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Säkerställ att Region Jämtland Härjedalen tar 

del av statligt landsbygdsstöd till tandvården 

Regeringen har beslutat om ett nytt statligt stöd för att stärka tillgången till tandvård i 

landsbygdsområden. För Region Jämtland Härjedalen innebär detta en viktig 

möjlighet att både förbättra tillgängligheten till tandvård och stärka Folktandvårdens 

ekonomiska förutsättningar. Regionen behöver därför säkerställa att Folktandvårdens 

planering möjliggör att detta stöd kan tas tillvara fullt ut. 

Initiativärende 

Regeringen har beslutat om ett nytt statligt stöd för att stärka tillgången till tandvård för 

personer bosatta i landsbygdsområden. Reformen innebär att vårdgivare kan få statlig 

ersättning baserat på patientens hemkommun, med särskilt förstärkta ersättningsnivåer i 

utpräglade landsbygdskommuner. Syftet är att säkerställa en jämlik tandvård i hela landet 

och att skapa bättre förutsättningar att bedriva tandvård där avstånden är långa och 

befolkningsunderlaget mindre. 

För Region Jämtland Härjedalen är detta en särskilt angelägen satsning. Regionen präglas 

av stora geografiska avstånd, en åldrande befolkning och många kommuner som tydligt 

omfattas av landsbygdsdefinitionen. Tillgången till tandvård är redan idag en utmaning i flera 

delar av regionen, samtidigt som Folktandvården står inför betydande 

kompetensförsörjningsutmaningar. 

Det statliga kommuntypsstödet innebär en konkret möjlighet att både stärka tillgängligheten 

till tandvård och förbättra de ekonomiska förutsättningarna för att bedriva verksamhet i 

landsbygdsområden. Det är därför av stor vikt att Region Jämtland Härjedalen agerar aktivt 

för att säkerställa att regionen fullt ut kan ta del av dessa statliga medel. 

Regionen kan inte riskera att gå miste om statliga resurser och måste säkerställa att 

Folktandvårdens organisation, planering och prioriteringar möjliggör att stödet kan nyttjas fullt 

ut till nytta för både patienter och verksamhet. 

Mot bakgrund av detta yrkar jag:  

- att Folktandvården får i uppdrag att revidera sin verksamhetsplan och strategiska 

planering i syfte att säkerställa att Region Jämtland Härjedalen fullt ut kan ta del av 

det statliga kommuntypsstödet för tandvård i landsbygdsområden 
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